expletis: item concessio, ut hae quoque indulgentiae in suffragium cedant animabus purgatorio addictis.

Volumus autem ut praesentium litterarum transumptis seu exemplis etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem

prorsum adhibeatur fides, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die XXIII. Ianuarii MDCCCXCIV, Pontificatus Nostri anno decimo sexto,

L. † S.

Pro Dno CARD. SERAFINI

**Nicolaus Marini**, *Substitutus*.

6.

**Responsa S. Congreg. Indulgentiarum de Confraternitatibus et Congregationum erectione et receptione sodalium in easdem.**

Sacrae Indulgentiarum Congregationi sequentia dubia dirimenda sunt proposita:

I. In erigendis seu instituendis Confraternitatibus atque Indulgentiis iisdem communicandis, item in Confraternitatibus aggregandis Clemens Pp. VIII. Constitutione „Quaecumque“ plura praescripsit sub poena nullitatis, quorum observantiam saltem in substantialibus Pius Pp. IX. Decr. 8. Ian. 1861. denuo constituit. Inter quae reperitur: Quod Confraternitatis aggregatio seu institutio fiat de consensu . . . Ordinarii et cum litteris testimonialibus eiusdem. Et formulae a Pio Pp. IX. traditae diserte aiunt: Confraternitatem . . . de consensu loci Ordinarii qui eiusdem Confraternitatis institutum pietatem ac religionem litteris, petentibus Nobis, nuper exhibitis commendavit . . . per praesentes erigimus . . . itemque Confraternitatem . . . attentis Episcopi seu Ordinarii loci consensu et litteris testimonialibus, quibus eius institutum, pietas ac religio commendatur nostrae Archiconfraternitati adiungimus et aggregamus.

Hinc quaeritur:

a) An dicta conditio sufficienter impleatur quum Ordinarius loci litteras testimoniales in antecessum non dat, sed tantum in diplomate erectionis vel aggregationis sibi transmissis his verbis subscribit, vel etiam aequivalentibus „Vidimus et

consensimus“ seu Vidimus et executioni dari permisimus?

b) An saltem sufficiat Ordinarium suam subscriptionem apponere quum in diplomate erectionis ipsi transmissis a Superiore Ordinis non leguntur verba: erigimus, vel: facultatem concedimus erigendi, et dicta subscriptio actualem erectionem praecedat?

II. Cum saepe longe distet Archiconfraternitatis Moderator seu Superior Ordinis Religiosi, factum est, ut plerumque formula ab eis subscripta et sigillo munita in Cancellaria Episcopatum vel in aliqua Ordinis domo in antecessum deponatur, quibus suo tempore depositarius utitur ad erectionem vel aggregationem, nomen Rectoris datumque in formula appones.

Quaeritur igitur:

An erectio vel aggregatio hoc modo peracta uti valida sit retinenda?

III. Decreto Urbis et Orbis diei 8. Ian. 1861. facta est Ordinariis potestas Parochos pro tempore in Rectores, Moderatores etc. Confraternitatis nominandi: hinc quaeritur:

An ex eodem Decreto potuerint Ordinarii nominare non solum Parochos sed etiam Eleemosynarios, Capellanos Communitatum vel piorum Locorum quoad Confraternitates in Ecclesiis ipsis concreditis independentem a Parocho, uti commu-

niter fit, in Galliis, vel etiam Vicarios tum ob nimias Parochi occupationes tum aliis de causis?

IV. In multis Confraternitatibus, Congregationibus seu Associationibus, v. g. in iis quae a Prima Primaria dependent, usu receptum est, ut in Congregationes, Confraternitates piasque associationes admitti cupientes desiderium suum Consilio et Directori Congregationis prius aperiant, qui si, deliberatione adhibita, annuant petitioni, dies statuitur quo postulantes solènni ritu et forma recipiantur. Eo die omnes conveniunt in Sodalitatis Ecclesiam, concio habetur, postulantes formulam consecrationis B. M. V. alta voce emittunt: dein Rector manu extensa haec vel similia profert: Ego auctoritate mihi concessa recipio vos in Congregationem participesque facio Indulgentiarum et privilegiorum etc.

Iamvero ad maiorem istiusmodi receptionis solemnitatem saepe saepius a Rectore invitatur sacerdos extraneus qui concionem habet, Caeremoniae praeest, numismata, rosaria, scapularia aliaque signa, quae sunt Sodalibus tradenda, benedicit imo et profert verba snperius relata. Plerique ex Congregationum Rectoribus id fieri posse pro certo habent, sive quia dictam caeremoniam ut essentialem non habent, sed solam inscriptionem in albo sufficere putant; sive quia persuasum habent facultatem sodales recipiendi posse subdelegari: hinc quaeritur:

a) An istiusmodi ritus sit habendus ut essentialis?

Et quatenus negative

b) An moderator Associationis munus admissionem eo modo peragendi alteri sacerdoti committere possit?

c) An id possit eo saltem in casu quo associationis Statuta, approbante Ordinario, hanc ei facultatem expresse assererent.

Porro S. Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita relatis dubiis, audito unius ex Consultoribus voto, respondendum censuit:

Ad I. Ad 1. partem — Negative;

Ad 2. partem — Non sufficere.

Ad II. Negative.

Ad III. Affirmative.

Ad IV. Ad 1. partem — Quoad actum receptionis in sodalitem et benedictionis Scapularium, Rosarium etc. Affirmative: quoad ceteras caeremonias: